EMENDA Nº   1, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 79, DE 2007

SL Nº 639 DE 2007

Dê-se a seguinte redação à ementa:

Dispõe sobre a reclassificação de vencimentos dos integrantes das classes que especifica e dá providências correlatas.

JUSTIFICATIVA

A ementa original restringe a reclassificação ao Quadro da Secretaria da Agricultura e Abastecimento, impedindo que os funcionários da carreira de Apoio à Pesquisa Científica e Tecnológica, vinculados aos Institutos de Pesquisa das Secretarias de Estado do Meio Ambiente, da Saúde e de Economia e Planejamento, também sejam contemplados.

Sala das Sessões, em 19/12/2007

a)  José Zico Prado      a)  Simão Pedro

SPL - Código de Originalidade: 773606 191207 1122